BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 14/2008/QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định công nhận và quản lý hoạt động phòng thí nghiệm

chuyên ngành xây dựng giao thông

_____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa, ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Pháp lệnh Đo lường ngày 6 tháng 10 năm 1999;

Căn cứ Nghị định số 06/2002/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2002 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành Pháp lệnh Đo lường;

Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ văn bản số 1064/BXD-KHCN ngày 18/8/1997 của Bộ Xây dựng về việc thỏa

thuận để Bộ Giao thông vận tải tổ chức kiểm tra, đánh giá và ra quyết định công

nhận khả năng hoạt động cho các phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng giao

thông;

Căn cứ Quyết định số 11/2008/QĐ-BXD ngày 01/7/2008 của Bộ Xây dựng về việc

ban hành Quy chế công nhận và quản lý hoạt động phòng thí nghiệm chuyên ngành

xây dựng.

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản “Quy định công nhận và quản lý hoạt

động phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng giao thông.”

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23977